BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

NÚM. 46 DE 5-III-2024

1/2

I. PRINCIPADO DE ASTURIAS

AUTORIDADES Y PERSONAL

CONSEJERÍA DE SALUD

SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (SESPA)

RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias, de rectificación de errores materiales detectados en la Resolución de 9 de febrero de 2024, por la que se aprueban las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermera/o.

Por Resolución 9 de febrero de 2024, fueron aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermera/o del Servicio de Salud del Principado de Asturias.

Tras su publicación en el *Boletín Oficial del Principado de Asturias* de fecha 15 de febrero de 2024, advertidos errores materiales en la citada Resolución, se procede, en virtud de lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, a su rectificación.

Por ello, en uso de la delegación conferida por la Directora Gerente del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el artículo tercero de la citada Resolución de 15 de diciembre de 2022, esta Dirección de Profesionales,

RESUELVE

Primero.—Modificar el anexo I-I (Admitidos Turno Libre Cupo General) de la Resolución de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA de 15-II-2024) por la que se aprueban las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermera/o en el siguiente sentido:

Añadir al mismo a:

DNI	Apellido 1	Apellido 2	Nombre	Lugar de realización de la prueba					
					Aula	Puerta	Sector	Turno	
***5691**	SALVADOR	TOME	LAURA	R. FERIAL	1	Е	5	MAÑANA	

Segundo.—Modificar el anexo I-II (Admitidos Turno Libre Discapacidad) de la Resolución de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA de 15-II-2024) por la que se hacen públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermera/o en el siguiente sentido:

No debe figurar en el mismo:

DNI	Apellido I	Apellido 2	Nombre	Lugar de realización de la prueba					
DIAT					Aula	Puerta	Sector	Turno	
***5691**	SALVADOR	TOME	LAURA	R. FERIAL	3	С	2	MAÑANA	

Tercero.—Modificar el anexo I-III (Admitidos Turno Promoción Cupo General) de la Resolución de la Dirección de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA de 15-II-2024) por la que se hacen públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de personal estatutario fijo de la categoría de Enfermera/o en el siguiente sentido:

No debe figurar en el mismo:

DNI	Apellido I	Apellido 2	Nombre	Lugar de realización de la prueba					
DNI					Aula	Puerta	Sector	Turno	
***6576**	ANTON	HERRERO	BEATRIZ	R. FERIAL	3	С	2	MAÑANA	
***9688**	ARNEDILLO	YANIZ	ANA	R. FERIAL	3	С	2	MAÑANA	

Cuarto.—Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, así como en el portal corporativo Astursalud (www.astursalud.es).

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante la Consejera de Salud, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, conforme a lo dispuesto en el



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

NÚM. 46 DE 5-III-2024

2/2

artículo 27 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Oviedo, a 27 de febrero de 2024.—La Directora de Profesionales del Servicio de Salud del Principado de Asturias.—Cód. 2024-01923.

7010-4-0192